

SOC.PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEI FONDI PENSIONE MEFOP S.P.A.

Sede in VIA ANIENE,14 - ROMA

Codice Fiscale, Partita Iva e N. Iscrizione al Registro Imprese di ROMA 05725581002

N.REA 916617

Capitale Sociale Euro 104.000,00 interamente versato

Bilancio al 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
7) altre	5.741	3.942
Totale immobilizzazioni immateriali	5.741	3.942
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	9.010	10.068
3) attrezzature industriali e commerciali	105	315
4) altri beni	44.954	34.083
Totale immobilizzazioni materiali	54.069	44.466
Totale immobilizzazioni (B)	59.810	48.408
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	257.395	386.125
Totale crediti verso clienti	257.395	386.125
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	187.712	177.537
Totale crediti tributari	187.712	177.537
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	34.717	29.849
Totale crediti verso altri	34.717	29.849
Totale crediti	479.824	593.511
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) altri titoli	502.871	1.000.695
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	502.871	1.000.695
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	5.355.770	4.328.708
3) danaro e valori in cassa	257	284
Totale disponibilità liquide	5.356.027	4.328.992
Totale attivo circolante (C)	6.338.722	5.923.198
D) Ratei e risconti	68.191	66.437
Totale attivo	6.466.723	6.038.043

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	104.000	104.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	47.557	47.557
IV - Riserva legale	40.489	40.489
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.549.371	1.549.371

Varie altre riserve	-1	1
Totale altre riserve	1.549.370	1.549.372
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	3.015.277	2.612.731
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	350.961	402.546
Totale patrimonio netto	5.107.654	4.756.695
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	93.070	91.700
D) Debiti		
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	590	540
Totale acconti	590	540
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	106.987	118.732
Totale debiti verso fornitori	106.987	118.732
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	188.567	313.400
Totale debiti tributari	188.567	313.400
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	264.554	158.635
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	264.554	158.635
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	243.190	219.221
Totale altri debiti	243.190	219.221
Totale debiti	803.888	810.528
E) Ratei e risconti	462.111	379.120
Totale passivo	6.466.723	6.038.043

CONTO ECONOMICO**31/12/2017 31/12/2016****A) Valore della produzione**

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.073.241	3.129.128
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	15.820	0
altri	3.265	2.611
Totale altri ricavi e proventi	19.085	2.611
Totale valore della produzione	3.092.326	3.131.739

B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	418
7) per servizi	1.034.957	1.056.359
8) per godimento di beni di terzi	134.048	118.581
9) per il personale		
a) salari e stipendi	904.752	899.005
b) oneri sociali	226.256	219.697
c) trattamento di fine rapporto	73.037	71.845
e) altri costi	183.303	150.898
Totale costi per il personale	1.387.348	1.341.445
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.722	1.969
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	14.248	13.816
Totale ammortamenti e svalutazioni	16.970	15.785
14) oneri diversi di gestione	73.380	72.482
Totale costi della produzione	2.646.703	2.605.070

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	445.623	526.669
---	----------------	----------------

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)

16) altri proventi finanziari		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.230	1.531
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	47.013	48.677
Totale proventi diversi dai precedenti	47.013	48.677
Totale altri proventi finanziari	51.243	50.208
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	184	1
Totale interessi e altri oneri finanziari	184	1
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	51.059	50.207

Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	496.682	576.876
--	----------------	----------------

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti	145.721	174.330
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	145.721	174.330

21) Utile (perdita) dell'esercizio	350.961	402.546
---	----------------	----------------